
 

1/3 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 000-404-01-00321/2018-K0121 
              Датум: 07.09.2018 године 
                     Београд 

                
На основу члана 32. и 53. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“, број 124/12, 
14/15 и 68/15), Решења о преносу овлашћења Број 000-119-00-5556-10-3/2015-I0001 од 

15.12.2017. године и Решења Владе Републике Србије 24 број 119-5528/2018 од 

21.06.2018. године в.д. помоћника директора 
 
 
 
                                                  О  Д  Л  У  К  У 

о додели уговора 
 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у отвореном поступку јавне набавке услуге - 
Одржавања софтвера за надзор мрежне и амбијенталне инфраструктуре за потребе 

Пореске управе, број: ЈН 000/20/2018, понуђачу „Soneco“ д.о.о.,  Мекензијева 24/VI, 
Београд, матични број: 20181834, ПИБ: 104523633.  

Уговорена вредност за временски период од две године износи 1.956.000,00 
динара без ПДВ. 

II Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од три дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
          Наручилац је на основу Одлуке о покретању поступка, број: 000-404-01-
00321/2018-К0121 од 10.08.2018. године, спровео отворени поступак јавне набавке 

услуге - Одржавањe софтвера за надзор мрежне и амбијенталне инфраструктуре за 

потребе Пореске управе, број: ЈН 000/20/2018. Назив и ознака из општег речника 

набавке: 72250000 системске услуге и услуге подршке, 2260000-услуге повезане са 

софтвером. Укупна процењена вредност јавне набавке је 2.000.000,00 динара без ПДВ, 

односно 2.400.000,00 динара са ПДВ. 
Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда до 27.08.2018. године, до 

12:00 часова, приспела је 1 (једна) понуда: 
 
 

 
 

Ред. 
Број 

 
 

Назив понуђача 

 
Број под којим је понуда  
заведена код Наручиоца 

 
Датум 

пријема 

 
Сат 

пријема 

1. 
„Soneco“ доо, Београд, Макензијева бр. 

24/VI 
000-404-01-

00343/2018-К0123 
27.08.2018. 11:29 

 



 

2/3 
 

 

 У достављеној понуди понуђени су следећи елементи: 
 

- Понуђена укупна месечна цена за услуге одржавања софтвера за надзор мрежне 

и амбијенталне инфраструктуре за потребе Пореске управе износи 81.500,00 

динара без ПДВ; 
- Понуђена укупна цена за времеснки период од две године за услугу одржавања 

софтвера за надзор мрежне и амбијенталне инфраструктуре Пореске управе 

износи 1.956.000,00 динара без ПДВ; 
- Број консултантских сати износи 20; 

Рок важење понуде је 40 дана од дана отварања. 
 

 Комисија за јавну набавку је у извештају о стручној оцени понуда констатовала 

следеће:  
 За испуњеност услова, у достављеној понуди поднети су следећи докази: 

Обавезни услови: 
- Изјава о упису у Регистар понуђача са наведеном адресом интернет 

странице на којој су подаци јавно доступни.  
 За услов да  је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде - 
потписан и оверени Образац изјаве, дат у конкурсној документацији. 

Додатни услови: 
Финансијски  капацитет 

- за услов да понуђач  у периоду од шест месеци пре објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки није био неликвидан, достављена је 

изјава Понуђача са подацима о интернет страници на којој су доступни подаци о 

испуњености захтеваног услова. 
           Пословни  капацитет 
- за услов да је понуђач у периоду од претходне две обрачунске године (2016 и 2017. 
године)  самостално или као члан конзорцијума (заједничка понуда), пружио минимум 

једну услугу одржавања софтвера за надзор мрежне и амбијенталне инфраструктуре  
понуђач је доставио попуњен образац референтне листе  и  обрасце Потврде 

референтних корисника услуге  и то  Народне банке Србије и „Беотел Нета“ доо,  
којима доказује испуњење траженог услова.  
 Кадровски капацитет: 
- за услов да понуђач  до дана отварања понуда  има минимум 3 ангажована лица ВСС, 

на пословима из области информационих технологија,  понуђач је  за 4 ангажована 
лица, ВСС техничке струке, доставио М обрасце и уговоре о ангажовању наведених 

лица.  
Чланови техничког дела комисије ове јавне набавке сачинили су извештај од 

30.08.2018. године и констатовали да понуда нема недостатке и да испуњава све 

техничке захтеве који су тражени конкурсном документацијом. 
 

 
Комисија је у Извештају о стручној оцени понуда констатовала да је достављена 

понуда благовремена, испуњава све техничке спецификације, нема битних недостатака, 
не прелази износ процењене вредности па је, у смислу члана 3. став 1. тачка 33. Закона 

о јавним набавкама, прихватљива. 
 



 

3/3 
 

 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. Како је 

понуду доставио само један понуђач, његова цена је уједно и најнижа понуђена цена, 
па Комисија за јавну набавку није вршила рангирање понуда по напред наведеном 

критеријуму. 
 

Комисија за јавну набавку је, после извршене стручне оцене понуда, у складу са 

чланом 107 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15), 
предложила да уговор буде додељен понуђачу „Soneco“ д.о.о Београд, Мекензијева 

бр. 24/VI, ПИБ 104523633, МБР 20181834, чија је понуда прихватљива у смислу члана 

3, тачке 33. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15) јер 

је благовремена, одговарајућа, нема битних недостатака, не ограничава и не условљава 

права Наручиоца,  нити обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности 

јавне набавке, па се у складу са чланом 108. истог Закона додељује уговор о јавној 

набавци горе наведеном понуђачу.  
Месечна цена услуге софтвера за надзор мрежне и амбијенталне 

инфраструктуре за потребе Пореске управе износи 81.500,00 динара без ПДВ, док 

укупна цена услуге  на годишњем нивоу износи 1.956.000,00 динара без ПДВ. 
Понуда је поднета као самостална. 
Сагласно члану 112. став 2. тачка 5. Закона о јавним набавкама Наручилац ће 

приступити закључењу уговор и пре истека рока за подношење захтева за заштиту 

права, обзиром да је поднета једна понуда.  
На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке, захтев за заштиту права понуђач 
може поднети у складу са чланом 148-156 ЗЈН у року 

од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси Наручиоцу, а истовремено 

копија захтева за заштиту права се доставља 

Републичкој комисији за заштиту права. 
 
 

 
 

 


		2018-09-07T13:04:00+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




